

Protokół Nr XVI/20

z XVI Sesji Rady Gminy Łąck, która odbyła się w dniu 23.09.2020r. Obrady trwały od godziny 12.00 do godziny 17.30.

Tematem posiedzenia było:

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady otworzył XVI obrady Sesji Rady Gminy Łąck. Przywitał wszystkich obecnych a następnie potwierdzono quorum obecności radnych.

Przewodniczący Rady poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 13 uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/136/2020 Rady Gminy Łąck z dnia 31 lipca 2020r w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku z Gminnym Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Podlasiu.

Radna Monika Skonieczna poprosiła o wprowadzenie zmiany do porządku tj. wyrażenie zgody na udzielenie głosu obecnemu na sesji Panu Szymonowi Szczepaniakowi, właścicielowi działki w Korzeniu Królewskim, który planuje na swoim terenie budowę biogazowni. Ponadto wnioskuje o wyłączenie z głosowania uchwały w sprawie Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla terenu wsi Korzeń Królewski, z uwagi na zbyt mało danych w zakresie powyższego przedsięwzięcia.

Głos zabrał Wójt, który stwierdził, że głosowanie dotyczy miejscowego planu dla wsi Korzeń Królewski, a nie budowy biogazowni. Tematy zawarte w dokumencie dotyczą całej miejscowości i były one konsultowane z mieszkańcami.

Przystąpiono do głosowania nad zaproponowanym porządkiem obrad.

Porządek obrad został przyjęty 11 głosami, przy 4 głosach wstrzymujących.

Następnie minutą ciszy uczczono śmierć Pani Marii Różańskiej, sołtys wsi Sendeń Duży poprzedniej kadencji.

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 14 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

- Radna Monika Skonieczna poruszyła temat pisma- interpelacji złożonej do Wójta, dotyczącej przerw w dostanie oraz jakości wody z wodociągu w Zaździerzcu. Poprosiła o przestawienie powyższej sprawy na posiedzeniu sesji. Otrzymała pisemną odpowiedź i chciałby ten temat kontynuować podczas dzisiejszych obrad. Poprosiła o umożliwienie zabrania w tej kwestii głosu.
- Radny Artur Smolak spytał, kiedy powstanie wiata przystankowa obok przyszłego przedszkola w Podlasiu?
- Radna Monika Skonieczna zgłosiła uszkodzenia na placu zabaw w Zaździerzcu. Nie jest on w pełni czynny, urządzenia są częściowo wyłączone z użytkowania, o czym informują komunikaty pisemne, których dzieci nie potrafią czytać. Spytała, kiedy plac zabaw zostanie naprawiony i będzie dostępny?
- Radna Beata Jasińska spytała o kwestię budowy gazociągu? Poinformowała, że z uwagi na rozpoczynające się prace w Koszelówce, mieszkańcy pytają czy są już jakieś wstępne terminy realizacji tego zadania?
- Radna Beata Jasińska spytała jak wygląda sytuacja z przewoźnikiem dla uczniów szkoły, czy funkcjonuje nowy autobus o którym wcześniej była mowa?
- Radna Monika Skonieczna zgłosiła zły stan drogi w Koszelówce na odcinku od Państwa Sobczaków. Droga jest tam ciągle naprawiana, co generuje duże koszty, czy można zatem liczyć na utwardzenie tego fragmentu?

- Radna Agata Cichońska spytała, czy będzie w gminie światłowod i ewentualnie w jakich miejscowościach?
- Radny Tomasz Sierocki poprosił o więcej informacji na temat światłowodów.
- Radna Monika Skonieczna spytała jak wygląda sprawa egzekwowania odbioru odpadów, które od miesiąca maja nie są odbierane z działek w Nowych Rumunkach, Koszelówce oraz Matyldowie. Poinformowała, że w tych miejscowościach, w pewnych miejscach, które wskazała, regularnie wyrzucane są odpady komunalne. Dlaczego nikt się tym nie zajmuje? Stwierdziła, że Zakład Komunalny nic nie robi w tym zakresie, pomimo zgłaszanych przez nią interwencji. Występowanie powyższego problemu potwierdziła również radna Beata Jasińska.
- Radna Monika Skonieczna spytała jak wygląda sprawa zakupu agregatu do Stacji Uzdatniania Wody w Zaździerzcu? Poinformowała o występującym problemie braku wody w sytuacji przerw w dostawie prądu. O zakup agregatu postulowała już dawno, uważa że powinien on zostać zrealizowany.
- Radna Ewa Chmielecka poprosiła o informowanie radnych na temat sposobu realizacji postulatów składanych co roku do budżetu, ponieważ radni nie mają wiedzy na ten temat.

IV. Przyjęcie następujących uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck.
2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2020 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Przedstawiła zmiany w dochodach oraz wydatkach, które szczegółowo zostały omówione na posiedzeniu komisji.

Poinformowała o wprowadzonej autopoprawce.

Radna Monika Skonieczna poprosiła o więcej informacji na temat rozbudowy sieci wodociągowej.

Wójt uzupełnił, że zapis dotyczy rozbudowy sieci już istniejącej w Grabinie, dla odcinka ok. 100 m, który zostanie wykonany na koszt właścicieli.

Poinformował również, że autopoprawka wprowadzona została z powodu planowanej inwestycji tj. budowy parkingu za halą sportową, na ternie dawnego boiska. Gmina będzie przystępować do opracowania planu szczegółowego tego terenu. Do czerwca inwestycja powinna zostać wykonana. Przedstawił planowaną koncepcję rozbudowy parkingu.

Poruszył temat planowanych: modernizacji drogi krajowej nr 60 oraz budowy obwodnicy, dwóch niezależnych od siebie inwestycji.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XVI/143/2020/

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2020 rok została przyjęta 14 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym.

/Uchwała nr XVI/144/2020/

3. Wyrażenia zgody na udzielenie wyższej kwoty dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Łąck przez osoby prawne lub fizyczne inne niż Gmina Łąck.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że dotyczy ona przedszkola „Promyczek”. Wójt wnioskuje o udzielenie wyższej kwoty dotacji niż jest określona w ustawie tj. większej niż 75%, z terminem obowiązywania do dnia 30 czerwca 2021 roku.

Radna Monika Skonieczna spytała, czy można byłoby wydłużyć ten okres dodatkowo o miesiące lipiec i sierpień?

Skarbnik gminy poinformowała, że przepisy nie wskazują terminu, decyzja należy do radnych. Zaproponowany przez Wójta termin to koniec czerwca, bez okresu wakacji.

Radna Monika Skonieczna spytała, od kiedy będzie funkcjonować przedszkole w Podlasiu?

Wójt poinformował, że otwarcie planowane jest na dzień 1 września 2021 roku.

Radna Monika Skonieczna zgłosiła formalny wniosek o wydłużenie okresu wyrażenia zgody na udzielenie wyższej kwoty dotacji do końca sierpnia tj. do czasu kiedy nie zostaną oficjalnie przyjęte dzieci do przedszkola w Podlasiu.

Radni przystąpili do głosowania nad zgłoszonym wnioskiem.

Wynik głosowania:

za- 7, przeciw-7, wstrzymujących- 1

Wniosek nie został przyjęty.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie wyższej kwoty dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Łąck przez osoby prawne lub fizyczne inne niż Gmina Łąck została przyjęta 14 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym.

/Uchwała nr XVI/145/2020/

4. Zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że uchwała dotyczy uporządkowania stanu prawnego odcinka gruntu znajdującego się na wysokości ogrodzenia stacji uzdatniania wody w Łącku. Takie działanie będzie korzystne dla przyszłych inwestorów, którzy interesują się tym terenem. Wójt wskazał na mapie powyższe tereny.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XVI/146/2020/

5. Rozstrzygnięcia uwag wniesionych do projektu Studium i uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łąck.

Na początku Przewodniczący Rady poinformował o aktualizacji podstawy prawnej w projekcie dokumentu.

Głos zabrał Wójt który informował, że dokument został bardzo dokładnie omówiony na posiedzeniu komisji.

Następnie mówił o planowanej budowie obwodnicy, co jest bardzo ważne dla rozwoju turystyki na terenie gminy. Poinformował, że pewne uwagi zgłoszone do projektu inwestycji zostały zaakceptowane. Wójt wnioskuje o przyjęcie uchwały.

Pani Alicja Pejta architekt uzupełniła wypowiedź informując m.in. o uwzględnionych uwagach złożonych przez Stado Ogierów.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie rozstrzygnięcia uwag wniesionych do projektu Studium i uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XVI/147/2020/

6. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla terenu wsi Korzeń Królewski

Jako pierwszy głos zabrał Wójt. Poinformował, że zamierzeniem jest, by wszystkie tereny posiadały szczegółowe plany zagospodarowania. Dla rozwoju gminy przyjęty został kierunek turystyczny. W rejonach Korzenia dobrze rozwija się mieszkalnictwo, buduje się bardzo dużo domów.

Wójt pozytywnie ocenia powstały dokument, uważa że zadawała on mieszkańcom terenów których dotyczy.

Głos zabrał obecny na Sesji Pan Szymon Szczepaniak. Poinformował radnych, o złożonym wniosku o wydanie warunków zabudowy dla biogazowni rolniczej, jeszcze przed przystąpieniem gminy do sporządzenia miejscowego planu dla tej okolicy. Gmina nie wyraziła zgody na budowę biogazowni. Stwierdził, że niejednokrotnie proponował wyjazd dla radnych, by mogli obejrzeć jak wygląda taki zakład. Poinformował o płynących dla gminy korzyściach tj. podatkach, wykorzystaniu energii elektrycznej oraz ciepła, które można byłoby doprowadzić do pobliskich budynków, kościoła oraz przedszkola. Dzięki temu możliwe byłoby wystąpienie do zakładu energetycznego o zmniejszenie kosztów energii dla mieszkańców. Podał przykład gminy Michałów, gdzie dzięki biogazowni zaoszczędzono ok 500 tys. na ogrzewaniu (basen, szkoła oraz budynek urzędu miasta). Stwierdził, że z pozyskanej energii można byłoby również zainstalować lampy solarne. Zaproponował zbiórkę odpadów biodegradowalnych z terenu gminy, co przyczyniłoby się do oszczędności dla mieszkańców w opłatach z tego tytułu. Obiecuje też nowe miejsca pracy. Poprosił o nie przyjmowanie uchwały w takiej formie, bez dokładnego zapoznania się z tematem w teorii oraz praktyce. Poinformował, że odwoła się od uchwały oraz wystąpi o odszkodowanie, po jej opublikowaniu.

Przewodniczący Rady wyraził zdziwienie z powodu złożonego wniosku o wyłączenie z głosowania powyższego punktu. Radni przyjęli zaproponowany porządek obrad, dlatego też punkt ten musi zostać przegłosowany. Poza tym powyższy dokument został omówiony na posiedzeniu komisji i nikt się takiego wniosku nie spodziewał.

Głos zabrał Wójt, który odniósł się do zarzutów Pana Szczepaniaka, dotyczących niechęci w skorzystaniu z ewentualnych oszczędności dla gminy, powstałych z budowy biogazowni. Stwierdził, że gospodarka prowadzona w gminie jest bardzo oszczędna, każda wydana kwota konsultowana jest ze społeczeństwem. W kwestii ogrzewania od 14 lat gmina korzysta z taniego ogrzewania zrębkowego. Wójt poprosił o nie używanie błędnych ocen w stosunku do wydatkowanych przez gminę środków.

Radna Agata Cichońska stwierdziła, że radni są zaskoczeni wystąpieniem. Uważa, że nie należy skupiać się tylko na budowie biogazowni, ponieważ planowana budowa kurnika drobiu to również uciążliwość dla mieszkańców.

Spytała, na jakiej zasadzie byłyby zbierane od mieszkańców bio odpady?

Odpowiedzi udzielił Pan Szczepaniak informując, że biogazownia może utylizować takie odpady. Stwierdził, że radni głosując nad przyjęciem planu, wyrażają równocześnie zgodę na budowę kurnika. Oceniając złą gospodarkę finansową gminy miał na myśli wypłacenie ewentualnego odszkodowania, o które będzie się ubiegać.

Radna Beata Jasińska spytała, czy były przeprowadzone konsultacje oraz rozmowy z mieszkańcami w tej sprawie?

Pan Szczepaniak stwierdził, że nie ma wiedzy o takim działaniu, a mieszkańcy o tym, że jest wykonywany powyższy dokument.

Wyraził swoje niezadowolenie z faktu, że nie został zaproszony na posiedzenie komisji.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że ustawa daje możliwość uczestnictwa w sesji oraz komisji. Aktualnie jednak obowiązują przepisy epidemiczne, zgodnie z którymi nie powinien Pan uczestniczyć nawet w sesji.

Radny Artur Smolak poinformował, że otrzymuje dużo telefonów od mieszkańców, obawiających się biogazowni, którzy nie chcą jej budowy. Poza tym stan dróg nie wytrzyma ruchu dużych pojazdów, obawia się że zostaną one zniszczone do reszty. Przytoczył

negatywne opinie mieszkańców sąsiedniej gminy tj. Szczawin Kościelny, gdzie przez tego samego przedsiębiorcę planowana była taka sama inwestycja. Mieszkańcy także nie chcieli na swoim terenie takiej inwestycji.

Wójt poinformował, że mieszkańcy gminy są przeciwni tej inwestycji. Obecnie w tej okolicy jest budowanych dużo nowych domów, ze względu na panujący spokój i ich właściciele chcieliby by tak zostało.

Pan Szczepaniak uważa, że uciążliwość kurników jest znacznie większa niż biogazowni. Posiadane przez niego pojazdy niezbędne do obsługi zakładu nie wpłyną na pogorszenie jakości dróg. Uważa, że obawy co do spalania martwych zwierząt nie są prawdą. Nie ma takiej możliwości, ponieważ ciąży na nim obowiązek rozliczania się z każdej wykonanej czynności. Spytał, czy wpłynęła oficjalna petycja przeciwna budowie?

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie chodzi o petycję tylko o faktyczne ustosunkowanie się do sytuacji.

Pan Szczepaniak poprosił o nie przyjmowanie uchwały w takim kształcie. Poinformował, że jeśli będzie musiał, to skorzysta z prawa odwoławczego.

Radna Agata Cichońska spytała, czy będzie również budować biogazownię w Szczawinie Kościelnym?

Pan Szczepaniak poinformował, że tak, chciałby wybudować dwa niezależne zakłady. W gminie sąsiedniej czeka aktualnie na wydanie decyzji o warunkach zabudowy, co potrwa jeszcze około miesiąca.

Radna Monika Skonieczna stwierdziła, że radni zostali zaskoczeni i nie wiedzą jaką w tej chwili podjąć decyzję. Może powinno się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami? Uważa, że biogazownia jest mniej uciążliwa niż fermy zwierząt czy kurniki.

Radna Monika Skonieczna złożyła formalny wniosek o przesunięcie głosowania na kolejną sesję.

Głos zabrał Pan Konrad Wypych prawnik gminy. Poinformował, że złożony wniosek należy potraktować jako postulat o usunięciu z porządku obrad punktu dotyczącego głosowania nad projektem uchwały w sprawie Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla terenu wsi Korzeń Królewski.

W kwestii odszkodowania oczywiście przysługuje prawo odszkodowawcze, nie ma jednak przekonania co do tego, czy zostanie ono wypłacone. Na decyzję składa się bardzo dużo okoliczności, które muszą zostać spełnione do wypłaty odszkodowania. Ciężko jest poza tym oszacować jego wysokość. Samo złożenie wniosku o warunki zabudowy nie jest podstawą do ubiegania się o odszkodowanie. Gmina ma prawo uchwalić plan miejscowy w takim kształcie jak uznaje za słuszne.

Pan Szczepaniak poinformował, że zdaniem sądu, gmina nie może ograniczyć budowy biogazowni na jego własności.

Na tym zakończono dyskusję.

Przewodniczący Rady spytał, kto jest za wykreśleniem punktu dotyczącego głosowania nad projektem uchwały w sprawie Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla terenu wsi Korzeń Królewski.

Przystąpiono do głosowania nad wykreśleniem punktu:

Za- 4 głosy

Wstrzymujący -1 głos

Przeciwko- 10 głosów

Punkt nie został wykreślony z porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla terenu wsi Korzeń Królewski została przyjęta 11 głosami, przy 1 głosie przeciwnym oraz 3 wstrzymujących.

/Uchwała nr XVI/148/2020/

7. Przyjęcia darowizny nieruchomości położonej w Kościuszkowie oznaczonej jako działka o numerze 111/4, na rzecz gminy Łąck.
8. Przyjęcia darowizny nieruchomości położonej w Kościuszkowie oznaczonej jako działka o numerze 108/2, na rzecz gminy Łąck.
9. Przyjęcia darowizny nieruchomości położonych w Kościuszkowie oznaczonych jako działki o numerach 104/3, 94/2, 97/3 i 100/3, na rzecz gminy Łąck.

Projekty uchwał omówił Wójt Gminy. Poinformował, że dotyczą one nabycia w formie darowizny od osób fizycznych do zasobu gminnego gruntów przeznaczonych pod drogę gminną w Kościuszkowie. W przypadku przyjęcia uchwał gmina będzie mogła wystąpić o dotację na realizację tej inwestycji.

Radny Artur Smolak spytał, czy to już są wszystkie działki potrzebne do budowy tej drogi? Wójt poinformował że tak, po podjęciu uchwał gmina będzie mogła przystępować do podpisywania aktów a następnie do rozpoczęcia zadania.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości położonej w Kościuszkowie oznaczonej jako działka o numerze 111/4, na rzecz gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XVI/149/2020/

Uchwała w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości położonej w Kościuszkowie oznaczonej jako działka o numerze 108/2, na rzecz gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XVI/150/2020/

Uchwała w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości położonych w Kościuszkowie oznaczonych jako działki o numerach 104/3, 94/2, 97/3 i 100/3, na rzecz gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XVI/151/2020/

10. Wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego przy ul. Gostynińskiej 4 w Łącku w trybie przetargu ustnego ograniczonego.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że sytuacja dotyczy końca umowy dzierżawy apteki. Musi zostać ogłoszony nowy przetarg na okres 5 lat.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego przy ul. Gostynińskiej 4 w Łącku w trybie przetargu ustnego ograniczonego została przyjęta jednogłośnie 14 głosami (brak radnego Tomasza Sierockiego podczas głosowania).

/Uchwała nr XVI/152/2020/

11. Powołania Gminnej Komisji Inwentaryzacji do spraw komunalizacji mienia gminnego.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że konieczność jej przyjęcia wynika ze zmiany składu osobowego komisji oraz zmian organizacyjnych które nastąpiły w referatach.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie powołania Gminnej Komisji Inwentaryzacji do spraw komunalizacji mienia gminnego została przyjęta jednogłośnie 14 głosami (brak radnego Tomasza Sierockiego podczas głosowania).

/Uchwała nr XVI/153/2020/

12. Nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że przyjęcie dokumentu będzie korzystne dla mieszkańców ulicy. Wójt wskazał na mapie powyższe tereny.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XVI/154/2020/

13. Zmiany uchwały nr XV/136/2020 Rady Gminy Łąck z dnia 31 lipca 2020r w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku z Gminnym Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Podlasiu.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz. Poinformowała, że konieczność przyjęcia uchwały wynika ze względów proceduralnych. Centrum w Podlasiu będzie utrzymane do końca roku, co znacznie ułatwi czynności sprawozdawcze oraz bilans na koniec roku.

Radna Monika Skonieczna spytała, jakie będą konsekwencje w zatrudnieniu oraz płacach jeśli powyższy dokument zostanie przyjęty.

Sekretarz udzieliła odpowiedzi informując, że nie rodzi to zmian, ponieważ kierownikiem obydwu placówek jest ta sama osoba, a także zatrudniony jest jeden pracownik.

Głos zabrał Wójt, który wysoko ocenił pracę osób zatrudnionych w referacie kultury. Podziękował za dyspozycyjność i ich gotowość do wykonywania różnych zadań, do których są zaangażowani z powodu sytuacji epidemicznej.

Wójt poinformował o kontroli urzędu przez Regionalną Izbę Obrachunkową, która rozpocznie się w ciągu najbliższych dni.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XV/136/2020 Rady Gminy Łąck z dnia 31 lipca 2020r w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku z Gminnym Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Podlasiu została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr XVI/155/2020/

V. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Wójt stwierdził że ustawy regulujące gospodarkę odpadami nie są doskonałe.

Poinformował, że gmina posiada jeden agregat przenośny i drugi na stałe w oczyszczalni ścieków w Zaździerz. Jesteśmy przygotowani do podpisania umowy z miastem Płock na przyłączenie wody do Grabiny ze stacji w Górach, jeśli Płock będzie przygotowany na jej dystrybucję. Wójt stwierdził, że problemem jest nie oszczędzanie wody i wykorzystywanie jej do zbędnych celów. W sytuacji braku prądu potrzebne byłoby ok. 20 sztuk agregatów. Stopniowo gmina będzie zwiększać ich liczbę, ponieważ na zakup takiej ilości, trzeba byłoby zrezygnować z wielu innych zadań.

Wójt poinformował, że zastanawia się nad wymianą wszystkich wodomierzy.

Uważa, że najwłaściwiej byłoby, żeby gmina posiadała dwie Stacje Uzdatniania Wody, w Łącku oraz Zaździerz.

Głos zabrała Radna Monika Skonieczna, stwierdzając, że braki wody sięgają czterdziestu procent. Poinformowała, że w zimie zgłaszała wyciek na działkach w Matyldowie. Zakład

Komunalny nie zajął się powyższym tematem, informując, że nie ma nieprawidłowości. Uważa, że należy przyrzeć się organizacji pracy w GZK.

Ponadto, przeanalizowała dane otrzymane od wójta w odpowiedzi na złożone pismo. Podtrzymuje stanowisko, że problemem w gminie jest brak wody, głównie w trzech porach szczytowych w ciągu doby. Zwróciła uwagę na rozbieżności między danymi które otrzymała od Gminnego Zakładu Komunalnego do wykorzystania podczas kontroli komisji rewizyjnej, a w piśmie otrzymanym od wójta. Przedstawiała radnym powyższe rozbieżności. Stwierdziła, że ze względu na posiadaną fachową wiedzę w tym zakresie niejednokrotnie oferowała swoją pomoc. Nie otrzymała wszystkich dokumentów o które prosiła, a w otrzymanych brakuje ważnych danych.

Zarzuciła kosztowne naprawy pomp, które były jeszcze na gwarancji.

Stwierdziła, że podczas awarii nie ma możliwości wzięcia wody do pożaru. Niewłaściwe jest posiadanie przez gminę jednego wodociągu do wody pitnej i przeciwpożarowego, pod który podłączone są hydranty. W sytuacji pożaru podczas awarii prądu nie byłoby wody do gaszenia. Jest tutaj więc dużo większy problem niż brak wody do picia.

Dodała, że każda przerwa w dostępie prądu powoduje brak wody w siedmiu wsiach.

Głos zabrał Wójt, który stwierdził, że często wykształcenie jest mniej ważne niż posiadane doświadczenie. Kwalifikacje pracowników zajmujących się wodociągami ocenia wysoko. Uważa, że posiadają oni bardzo wysoką wiedzę, cały czas się doksztalają i są dyspozycyjni. Nie zgadza się z ich negatywną oceną.

Wójt uważa, że posiada dużą wiedzę z zakresu spraw gospodarki wodnej. Uważa, że na braku wody największy wpływ ma brak jej oszczędzania i marnotrawstwo. Naprawę systemu powinno zacząć się od edukacji społeczeństwa w tym zakresie.

Wójt wyraził nadzieję, że wejdzie w życie ustawa, która pozwoli ustalać dwie różne stawki wody tj. dla celów gospodarczych oraz pozostałych.

Zakup jednego agregatu to koszt ok 50-60 tyś zł. Rada gminy sama podejmie decyzję o ich zakupie.

Wójt zgłosił prośbę do członków komisji rewizyjnej o zaproszenie go na ich posiedzenie, na którym będzie mógł odpowiedzieć na wszystkie pytania i rozwiązać wątpliwości.

Zgadza się z problemem braków wody z wodociągu w Zaździerzcu. Jest to bardzo ciężki oraz kosztowny temat, którym należy się zająć w następnych latach.

W kwestii uszkodzonych placów zabaw, problem stwarzają osoby, które je niszczą. W najbliższym czasie gmina będzie szukać wykonawcy, który naprawi popsute urządzenia, za możliwie niską kwotę. Zadanie zostało zaplanowane na październik- listopad, jako pierwszy zostanie naprawiony plac zabaw w Zaździerzcu.

W zakresie budowy gazociągu inwestycja przebiega zgodnie z planem. Projekt ma zostać skończony do końca tego roku. W roku kolejnym ma zostać wykonany odcinek główny tj. od Grabiny, poprzez przejście pomiędzy jeziorami, następnie przez Nowe Rumunki, Wincentów i centrum Łącka.

Sprawa dotycząca przewozów autobusowych, aktualnie sprawdzamy czy ukaże się program do ich dofinansowania. Poza tym zadanie jest zależne od sytuacji związanej z panującą epidemią. Na chwilę obecną zakup autobusu został wstrzymany. Należy zastanowić się nad uruchomieniem dodatkowej linii autobusowej. Dobrym rozwiązaniem byłoby przedłużenie linii z Gór do Łącka (ok. 4 km) i w tej sprawie Wójt planuje rozmawiać z Prezydentem Płocka.

Wnioskowana droga w Koszelówce będzie naprawiona, kiedy tylko zostaną uporządkowane jej sprawy własnościowe.

W kwestii światłowodów wójt poprosił o wsparcie sołtysów w tym zakresie. Poza tym zaapelował do wszystkich o pomoc projektantom oraz umożliwienie wykonania tego zadania. Sprawa zalegających odpadów komunalnych w Nowych Rumunkach zostanie bardzo dokładnie sprawdzona.

Wójt uznał, że postulat dotyczący ustawienia wiaty przystankowej w Podlasiu jest słuszny. Na chwilę obecną zadanie powstało w Koszelówce, w następnej kolejności będą budowane we Władysławowie, Grabinie oraz Podlasiu.

VI. Wolne wnioski i dyskusja.

Radna Ewa Chmielecka złożyła wniosek o likwidację nie użytkowanego zsypu na węgiel, zlokalizowanego przy ulicy Warszawskiej nr 18 (blok), będącego własnością gminy.

Wójt zobowiązał się rozpoznać ten temat.

Przewodniczący Rady odczytał pismo od Państwa Gołębiowskich, dotyczące prośby o wykonanie nawierzchni asfaltowej na ulicy Wierzbowej oraz przepustu łączącego ulicę Wierzbową z ulicą Sosnową. Wójt przedstawił lokalizację wnioskowanych inwestycji. Uważa, że na terenie gminy jest wiele ważniejszych zadań do realizacji, tym bardziej, że Państwo Gołębiowscy są jedynymi mieszkańcami osiedla składającymi powyższe wnioski. Uważa, że droga jest w dobrym stanie, nie wymaga ulepszania i jest wiele innych dróg wymagających modernizacji. Osiedle jest w dobrym stanie, posiada drogi, kanalizację oraz oświetlenie. W innych miejscowościach są ważniejsze potrzeby.

VII. Zakończenie obrad.

Na tym zakończono XVI obrady Sesji Rady Gminy Łąck.

PRZEWODNICZĄCY RADY

mgr Lech Drobomirski